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شناسایی ۴۸۸ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، طی ۲۴ ســاعت ۴۸۸ بیمار کووید ۱۹ در کشــور 
شناسایی شدند و متاسفانه ۱۲ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را به دلیل 
این بیماری از دســت دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۱7 اردیبهشت ماه تا روز ۱۸ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۸۸ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی و 7۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به 7 میلیون و ۲۲۵ هزار و ۱۸۹ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ســاعت، ۱۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۱77 نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۸ 
اردیبهشــت مــاه 7 میلیون و ۵ هزار و ۴۲۰ نفر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۸۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۸ اردیبهشــت 
ماه ۵۱ میلیون و ۴۹۳ هزار و ۱7۹ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام 

شده است.

وجود ۶۵ هزار و ۶۰۰ معتاد متجاهر در کشور
معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ســتاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه 
ایران تنها کشــور اثرگذار دنیا در مبارزه با موادمخدر است، گفت: سال گذشته 
۱۶ هزار میلیارد تومان به بنیان های مالی قاچاقچیان موادمخدر ضربه وارد شد.به 
گزارش ایسنا، سردار ناصر اصلانی صبح امروز در نشست فصلی معاونان، مدیران 
کل و دبیران شوراهای هماهنگ مبارزه با مواد مخدر که با عنوان تبیین برنامه ها 
و سیاست های راهبردی ستاد مبارزه با موادمخدر و با محوریت »یاریگران زندگی، 
مشــارکت اجتماعی و خیرین« برگزار شد، گفت: برابر آخرین برآوردهای انجام 
شده، تعداد معتادان متجاهر مشمول ماده ۱۶، قانون مبارزه با موادمخدر سطح 
کشور ۶۵۶۲۰ نفر و در تهران ۲۱ هزار نفر است.وی افزود: در راستای ساماندهی 
معتادان متجاهر با ظرفیت سازی انجام شده و با راه اندازی مراکز جدید از جمله 
۸ مرکز توسط بسیج و سپاه، یک مرکز توسط سازمان زندان ها )فشافویه( و یک 
مرکز توسط فرماندهی کل انتظامی )سروش(، ظرفیت موجود در استان تهران از 
۴ هزار به ۱۴ هزار و ۴۵۰ نفر ارتقاء و در ســطح کشــور نیز ظرفیت نگهداری و 

درمان از ۵ هزار و ۹۴۰ نفر به ۱7 هزار و ۹۴۰ نفر افزایش یافته است.

جزئیات بیمه رایگان ۳ دهک درآمدی
 از زبان وزیر بهداشت

وزیر بهداشــت جزئیات برقراری پوشــش بیمه رایگان برای سه دهک درآمدی 
پایین را تشــریح کرد.به گزارش ایسنا، بهرام عین اللهی، گفت: از روز گذشته ۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزار فرد فاقد پوشش بیمه به بیمه سلامت معرفی شده و تحت 
پوشــش بیمه رایگان قرار گرفتند.وی که در رسانه ملی سخن می گفت، افزود: 
وزارت بهداشــت  ۴۰۰ هزار نفر را هم در دی ماه گذشــته در حاشیه شهرها به 
صورت آزمایشی بیمه کرده و روز ۱7 اردیبهشت هم مابقی را بیمه کردیم. حدود 
۵۰۰ هزار نفر خارج از ســه دهک درآمدی بعد از خوداظهاری و آزمون ارزیابی 
وســع تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت.او تاکید کرد: خدمات بستری این 
افراد در مراکز دولتی  تا ۹۰ درصد و خدمات سرپایی تا 7۰ درصد  توسط بیمه 
پرداخت می شــود و خدمات برای همه یکسان است. پیامک به افراد بیمه شده 
ارســال و از روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت می توانند از این بیمه استفاده کنند.وی 
در پایان تاکید کرد: اقلام دارویی چند نوع اســت ولــی داروهای ضروری که با 
نسخه های الکترونیکی توســط پزشک تجویز می شود، فقط با پرداخت فرانشیز 
دریافت می شود. داروهای تقویتی و غیره تحت پوشش بیمه نیست ولی هدف ما 

این است که میزان داروهای تحت پوشش بیمه را افزایش دهیم.

محمدرضا پارسیان رئیس روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۲۱ تهران شد

حسین کاشانی پور شهردار منطقه ۲۱ تهران با صدور حکمی، محمدرضا پارسیان را 
به عنوان رئیس روابط عمومی این منطقه منصوب کرد.محمدرضا پارسیان که پیش 
از این رئیس روابط عمومی شــهرداری منطقه یک تهران بوده، روزنامه نگار و مدیر 
رســانه، دانش آموخته روابط عمومی، پژوهشگر و از فعالان عرصه روابط عمومی و 
رسانه کشور می باشد. وی ۲۱ سال سابقه فعالیت در حوزه رسانه و ۱۵ سال سابقه 

فعالیت در حوزه روابط عمومی به عنوان کارشناس و مدیر روابط عمومی  را دارد.

یازدهمین »فرهنگ سرای کتاب« 
در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

همزمان با سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی هنری شــهرداری تهران از برگزاری یازدهمین دوره »فرهنگ ســرای 
کتاب« در مصلای بــزرگ امام خمینی)ره( خبر داد.به گــزارش پایگاه خبری 
تحلیلی فرهنگ و هنر، سید علیرضا فاطمیان پور معاون فرهنگی سازمان فرهنگی 
هنری شــهرداری تهران از برگزاری یازدهمین دوره »فرهنگ سرای کتاب« در 
محل برگزاری ســی و ســومین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در مصلای 
بزرگ امام خمینی)ره( خبر داد و گفت: این فرهنگ سرای موقت با شعار »کتاب 
ســایه بان شهر« و با سه هدف اصلی معرفی دستاوردها و ظرفیت های شهرداری 
تهــران در حوزه کتاب و ترویج فرهنگ کتابخوانی، کمک به توســعه و اعتلای 
دانش جامعه شهری و ترویج فرهنگ مطالعه با اجرای برنامه های مخاطب محور 
برپا می شود. وی ادامه داد: »فرهنگ سرای کتاب« از ۲۱ تا ۳۱ اردیبهشت ماه از 

ساعت ۱۰ تا ۲۰ میزبان مخاطبان است. 

گردهمایی کودکان اوتیسم در منطقه۲ 
همزمان با هفته سلامت 

همزمان با آغاز هفته سلامت گردهمایی کودکان اوتیسم باحضور مدیرکل سلامت 
شــهرداری تهران، شهردارمنطقه۲، رییس انجمن اوتیسم وجمعی از شهروندان 
در »بوستان اوتیسم« منطقه۲ ، برگزارشــد.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه۲،مهدی صالحی،شــهردار منطقه ۲ در این مراســم بــا تاکید بر اولویت 
مدیریت شــهری منطقه در حمایت از افراد توان یاب  گفت: مدیریت منطقه با 
هدف ایفای مســئولیت اجتماعی خود، ضمن اجرای طرح مناسب سازی معابر و 
بوستان ها برای معلولان، پیشگام در ایجـــــــاد فضاهای شهری مناسب با نیاز 

افراد مبتلا به اوتیسم است.

خدمات رایگان سلامت محور
 به ساکنان کوره پزخانه های منطقه ۱9ارائه می شود

شــهردار منطقه ۱۹ همزمان با هفته ســلامت از اجرای برنامه های این هفته با 
شــعار »سلامت ما، حال خوب ما« در قالب خدمات آموزشي، غربالگري، اجرای 
نمایش، مسابقه و برنامه هاي تفریحي براي شهروندان خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی شــهرداری منطقه ۱۹، مهدی هدایت با اعلام ایــن خبر افزود: با هدف 
ارتقاي سلامت شهروندان ویژه برنامه هایی از ۱7 اردیبهشت آغاز شده و به مدت 
یک هفته ادامه دارد. همچنین خدماتي نظیر ویزیت پزشکي، مشاوره روانشناسي، 
اهداي هدایا، طب سنتي، غربالگري قند و فشار، مشاوره تغذیه، بهداشت دهان و 

دندان به ساکنان کوره پزخانه ارائه می شود. 

مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر:
 آموزش رکن اصلی داشتن یک جامعه سالم است

مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر گفت: آموزش رکن اصلی داشــتن یک جامعه 
سالم است. دکتر حمیدرضا ادراکی مدیرعامل بنیاد بیماریهای نادر به مناسبت 
هفته ســلامت و با تاکید بر شعار »ســلامت ما سلامت سیاره ما« با بیان اینکه 
تلاش برای  حفظ ســلامت فردی باید به ســلامت جامعه و محیط زیســت ما 
بیانجامد گفت: فرهنگســازی و آموزش درســت به افراد جامعه موجب افزایش 
حس مسئولیت پذیری و تعهد به قوانین زندگی جمعی می شود.ادراکی در ادامه 
افزود: وظیفه سازمانهای مردم نهاد در حوزه سلامت، نظارت و مطالبه گری برای 
دیده شدن بیشتر افراد کمتر برخوردار و افزایش آگاهی سازی در مورد این اقشار 
محروم مانده از امکانات و حقوق فردی و اجتماعی شــان است.مدیرعامل بنیاد 
بیماریهای نادر ضمن اشــاره به وضعیت بیماران نادر در کشــور تصریح کرد: با 
پیگیری های مکرر بنیاد و حمایت مسئولین در نهادهای مختلف امروز می بینیم 
که بیماری نادر در کشور به یک اصطلاح شناخته شده تبدیل شده است که حتی 
مسئولان کشوری رأسا دستور به اجرایی شدن سند ملی بیماریهای نادر و بهبود 

شرایط درمانی آنها می دهند. 

اخبار کوتاه

بازتاب اجتماعی انتشار برخورد خشن پلیس با یک خانم را نادیده نگیریم

چرالباسنیروهایپلیسبهدوربینمجهزنمیشود؟

گزارش »مردم سالاری« از شهریه مراکز نگهداری از معلولان

سـهم بهزیسـتی از شهریه مراکز نگهداری چیسـت؟
رویا بابائی*

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران:

 برطرف کردن مشکلات ایثارگران ۱۲۶ هزار میلیارد تومان نیاز دارد

برنامه های هلال احمر برای محرومان جهان

گروه اجتماعی – فخری ســادات مسچی: انتشار یک 
فیلم ۲۰ ثانیه ای از برخورد خشن یکی از نیروهای پلیس 
با یک خانم این روزها در فضای مجازی دســت به دســت 
می چرخد و یکبــار دیگر لزوم توجه بیشــتر به نوع رفتار 
بعضی از پرســنل نیروی انتظامی را نشان می دهد. پس از 
انتشــار این فیلم البته نیروی انتظامی هم دستور برخورد با 
پرسنل خاطی را داده اســت و هم توضیحاتی درباره علت 
دستگیری خانمی که مورد خشونت قرار می گیرد، اما آنچه 
واضح است این اســت که اولا این فیلم تکه ای از واقعیت 
اســت ، ثانیا هیچ تخلفی به نیروی پلیس اجازه این نحوه 
برخورد با متخلف را نمی دهد و نهایتا اینکه هیچ برخوردی 
نمی تواند به طــور کامل تاثیر منفی این گونه برخوردها بر 
افکار عمومی را از بین ببرد.با انتشار این فیلم، براساس اعلام 
مرکز اطلاع رســانی پلیس پایتخت، حسین رحیمی رئیس 
پلیــس پایتخت، دســتورات لازم را درخصــوص پیگیری 
ویــژه حادثه دســتگیری این خانم در منطقه ســد لتیان 
توسط گشــت خودرویی پلیس پیشگیری که تصاویری از 
آن منتشر شــده صادر کرد. بلافاصله تحقیقات به دستور 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ آغاز شــد و در تحقیقات 
صورت گرفته سه مأمور کلانتری که در این صحنه حضور 
داشتند، بازداشت شدند.همچنین روز گذشته سرهنگ مراد 
مرادی، درباره تصاویر منتشــر شده زنی که در منطقه سد 
لتیان توسط ماموران کلانتری دستگیر شد، توضیحاتی ارائه 
کرد و گفت: بلافاصله پس از انتشــار ایــن ویدیو، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ دســتور رسیدگی فوری به این ماجرا 
را صادر کرد که در جریان بررسی های انجام شده مشخص 
شد. در این حادثه عوامل انتظامی مستقر در ایست و بازرسی 
ســد لتیان به لحاظ حرکات مخاطره آمیز به سرنشــینان 
خودرو مظنون و دســتور ایست صـــادر کردند، ولی آنها 
بدون توجه به فرمان پلیس از صحنه متواری شدند.معاون 
اجتماعی انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: دو زن سرنشــین 
خودرو، پس از دســتگیری و هنگام دلالت به مقر انتظامی، 
در برابــر ماموران مقاومت کــرده و موجب بروز این حادثه 

شــدند. همچنین در بازرسی از داخل خودرو توقیف شده، 
مقادیری مواد مخدر از نوع گراس کشف و پرونده قضائی در 
این زمینه تشکیل شد. شیوه دستگیری نامبردگان برخلاف 
آموزه های پلیس بوده و مورد تأیید نیست و در این خصوص 
برابر مقررات و ضوابط موضوع تحت رسیدگی بوده و مراحل 
قانونی خود را طی می کند.سرعت عمل و پیگیری این ماجرا 
از سوی فرماندهان نیروی انتظامی موضوعی است که نباید 
از کنار آن گذشــت ولی همچنان که گفته شــد علی رغم 
این موضوع، تاثیر منفی ایــن گونه رفتارها از بین نخواهد 
رفت. بدیهی اســت که چنیــن برخوردهایی با مردم، علی 
رغم استثنا بودن به شدت روی قضاوت افکار عمومی درباره 
نیروی انتظامی تاثیر خواهد گذاشــت. مقایسه این وضعیت 
با برخوردهای خشــن نیروهای پلیس در کشورهای غربی 

– که رســانه های رســمی ایران بر روی آنها بســیار مانور 
می دهند -  هم بی طرفی رســانه ها را به شدت زیر سوال 
می بــرد و هم بازگو کننده این واقعیت اســت که در همه 
کشــورها در صورت نبودن نظارت مستمر می توان شاهد 
چنین رفتارهایی بود.بررســی نمونه هایی از واکنش فعالان 
فضای مجــازی دقیقا چنین امری را توصیف می کند. مثلا 
پرویز پرســتویی بازیگر مطرح ســینمای ایران  در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »در حیرتم! البته این اولین بار نیست 
که بعضی از افراد پلیس باعث خدشــه دار شدن چهره های 
زحمتکش نیروی انتظامی می شوند. دو روز است این کلیپ 
را در دنیای مجازی می بینــم. هر چه فکر می کنم متوجه 
نمی شوم این چه رفتار ناشایستی است با یک خانم،آن هم 
در ملاء عام؟ این خانم مرتکب هر جرمی هم که شده باشد به 

لحاظ قانون و شرع شایسته چنین رفتاری نیست. امیدوارم 
اول خود این افراد که اشتباها لباس مقدس پلیس را به تن 
کرده اند مجازات شوند تا این خانم، اگر جرمی مرتکب شده 

است. آن هم در مراجع قضایی نه در جاده و خیابان...«
همچنین عباس عبدی روزنامه نگار برجســته اصلاح طلب 
در توئیتی نوشت: » سطح اعتبار و پیشرفت هرجامعه را با 
اعتبار و مقبولیت پلیس و دستگاه قضایی می توان سنجید. 
نحــوه برخورد پلیس بــا یک هموطن زن نشــان داد که 
متولیان امر درکی از جایگاه این نهاد ندارند و آن را قربانی 

مسأله ای جزیی کرده اند.«
تعمیــم ایــن رفتارهای ناپســند به کل مامــوران پلیس، 
موضوعی است که هر از چند گاهی با انتشار فیلمی مشابه با 
فیلم منتشر شده اخیر، نیروی انتظامی را با بحرانی در افکار 
عمومی روبرو می کند؛ و این در حالی است که در کشورهای 
مختلف دنیا سالها است که راه حلی برای این موضوع پیدا 
شده است و عموم نیروهای پلیس، از راهنمایی و رانندگی 
گرفته تا نیروهــای امنیتی مجهز به دوربین بر روی لباس 
خود هســتند. کارشناســان با انجام مطالعاتی روی تاثیر 
اســتفاده از این تجهیزات می گویند: هرچند این دوربین ها 
ممکن است تاثیر آشکار یا مداومی در کاهش ارتکاب جرم یا 
بد رفتاری افسران نداشته باشند اما می تواند تعداد شکایات 
علیه آنان را کاهش دهد.در دهه گذشــته البسه تعداد قابل 
توجهی از افسران پلیس در انگلیس به دوربین مجهز شده 
است. این دوربینها می تواند به جمع آوری شواهد و یادآوری 
وقایع و اتفاقات در محل حادثه به نیروی پلیس کمک کند.

همچنین این باور وجود دارد که اســتفاده از این تجهیزات 
بر رفتار افســران و عموم مردم تاثیر می گذارد زیرا آنان را 
آگاه ســاخته که تعامل میان آنان ثبت و ضبط می شــود 
اگرچــه این موضوع هنوز به شــکل دقیق و به طور خاص 
مورد بررســی قرار نگرفته است.انتشار فیلم اخیر و بازتاب 
اجتماعی آن نشان می دهد که تجهیز نیروهای پلیس ایران 
به این دوربین ها بسیار ضروری است و هر گونه تاخیری در 

آن توجیه پذیر نیست.

فرزند معلول که داشــته باشی احتمالاً با »مراکز نگهداری 
از معلولان« آشنایی داری و اگر یکبار گذرت به این مراکز 
افتاده باشد حتماً صابون مدیریت فشل و البته شهریه های 
بــالای مراکز هم به تنت خورده اســت. از نارضایتی مراکز 
بابت دریافت یارانه همراه با تأخیر، واگذاری مجوز مراکز به 
خودی های بهزیستی، اجرای طرح نصفه و نیمه بازپس گیری 
مجوز مراکز از نور چشــمی ها، سهل انگاری برخی مراکز در 
نگهداری از معلولان و ده ها مشــکل ریز و درشت دیگر که 
بگذریم، »دریافت شهریه با نرخ های متفاوت« از جدی ترین 
مشکلاتی اســت که خانواده های دارای فرزند معلول با آن 

مواجه اند.
مراکز نگهداری با اینکه هــزاران فرد دارای معلولیت را در 
خود جای داده اند اما همواره به ندرت در معرض بررســی 
قرار گرفته  اند. اغلب توجهات به مراکز تنها به شــهریه ها و 
یارانه ها مربوط بوده و اگر آرشیو خبرها را جست وجو کنید 
خواهید دید سازمان بهزیستی درباره نحوه مدیریت مراکز، 
بی انظباطــی مالی و یا اهمال و خطاهای مشهودشــان در 
نگهداری از معلولان تاکنون حتی یک گزارش هم به جامعه 
ارائه نداده است. هر جا هم گزارشی از کم کاری مراکز به ویژه 
شــکنجه یا کتک زدن معلولان به بیرون درز کرده رویکرد 
سازمان همواره تکذیب و خلاف واقع شمردن آن بوده است. 
بنابراین شاید بیراه نباشد اگر گفته شود دست هایی همواره 
تلاش دارند تا مراکز نگهداری را در حاشــیه امن نگهدارند 
و با پیشــگیری از درز آنچه بر مراکز و در مراکز می گذرد، 
اموراتشــان را چراغ خاموش و پشــت پرده های سکوت و 

مماشات پیش ببرند.
بعبارتی بخش عمده دلایل این همه ســال »دوام مراکز در 
حاشــیه امن« را می توان در انتفاع آن دســته از مدیران و 
کارکنان سازمان بهزیســتی که دارنده مجوز مدیریت این 
مراکز هســتند و همزمان دو جایگاه شغلی و درآمدزایی را 

احراز کرده  و از هر دو جایگاه سود می برند، جست .
اگرچه قبادی دانا در سالهای ریاست خود در این سازمان با 
اجرای بخشــنامه تعارض منافع، زمینه بازپس گیری مجوز 
مراکز تحت مدیریت بهزیستی را از مدیران و کارکنان فراهم 
کرد و عده ای را در دوراهی انتخاب بین پست دولتی شان در 
بهزیستی یا ادامه مدیریت بر مراکز قرار داد؛ اما ردپای این 

تعارض همچنان مشــهود است و با توجه به صدور بسیاری 
از مجوزها به نام همسران، فرزندان و اقوام افراد، اثبات این 
ادعا باید از هزارتویی پیچیده عبور کند.مســأله دیگری که 
نمی توان بر آن چشم بســت، وجود ارتباطات معنادار بین 
افرادی از داخل سازمان با مدیران برخی مراکز است. به این 
معنا که مدیران مراکز گاهــاً درگاه های امنی برای عبور و 
مرور برخی پول ها و رانت ها به نفع خواص هستند و طبیعتاً 

خود نیز از این کسب وکار سود می برند.
نظارت، شوخی است 

یکی از مسئولان سازمان بهزیستی می گوید: ادعای نظارت 
بر عملکرد مراکز، شوخی است و اصلًا وجود ندارد.  وی که 
نخواست نامش ذکر شود ادامه می دهد: اگر منظور از نظارت 
بر مراکز، بازدید و نگاهی اجمالی بر روند امور اداری آنهاست 
باید گفت مراکز مورد نظارت و بررسی بهزیستی قرار دارند 
اما اگر منظور، بازرســی ذره بینــی همه فعالیت ها از جمله 
نحوه پذیرش، مبلغ شهریه، غذای مددجویان، رعایت اصول 
بهداشــتی، رفتار مددکارانه با افراد، صحت روانی و اخلاقی 
کارکنان و... باشــد به هیچ وجه نظارتی بــر مراکز صورت 
نمی گیرد.این مســئول با بیان اینکه البته مراکز خوب هم 
داریم و افراد زیادی هســتند که در مراکز دلسوزانه زحمت 
می کشند؛ بیان می کند: همواره مراکزی هستند که از تعرفه 
شهریه های اعلام شــده از سوی سازمان تخلف می کنند و 
اگر خانواده ها به ما مراجعه نکنند کسی متوجه این تخلف ها 

نمی شود.
 به گفته وی اگرچه در دو ســال گذشته تلاش هایی برای 
شناسایی مراکزی که مجوز آنها در دست کارکنان سازمان 
بود به عمل آمد اما واقعیت این اســت که پیگیری ارتباط 
دارندگان مجوز بســیاری از مراکز با مدیران فعلی سازمان 
کار ساده ای نیســت.این مسئول که بیش از دو دهه سابقه 
فعالیت در رده های مختلف سازمان بهزیستی را دارد تأکید 
می کند: سازمان اگر خواهان نظارت واقعی بر عملکرد مراکز 
نگهداری از معلولان است باید یک ساختار جدی، متمرکز 

و باتقوا برای رصد دائمی ایجاد کند.
شهریه های متغیر

ر.الف که مدیر یک مرکز نگهــداری از کودکان معلول زیر 
۱۴ سال اســت می گوید: شــهریه این مرکز مبلغ دقیقی 

ندارد و بســته به نوع و شــدت معلولیت متفاوت اســت و 
مثلًا شــهریه یک کودک ۱۲ ســاله اتیسم در این مرکز ۵ 
میلیون تومان اســت.این مدیر در پاسخ به این پرسش که 
آیا مراکز در دریافت شــهریه، تابع تعرفه یک ونیم میلیونی 
بهزیســتی نیســتند، می گوید: آنچه بهزیستی اعلام کرده 
شهریه  یارانه ای است که الان سهمیه یارانه ای ما پر شده و 

متقاضیان را فقط با شهریه آزاد پذیرش می کنیم.
شهریه ما آزاد است 

مدیر یکی دیگر از مراکز نگهداری از بیماران اعصاب و روان 
نیز شهریه پذیرش بیماران این مرکز را ماهانه شش میلیون 
تومان اعلام می کند و در پاســخ به اینکه مگر شهریه مراکز 
طبق تعرفه بهزیســتی نباید یک و نیم میلیون تومان باشد، 
می گوید: آن تعرفه، تعرفه همراه با یارانه بهزیستی است که 
محدود اســت و خیلی زود پر می شود. او ادامه می دهد: در 
حال حاضر سهمیه یارانه  ای مرکز ما پر است و فقط با شهریه 

آزاد پذیرش داریم و شهریه بر عهده خانواده است.
ارزش افزوده ی ابهام

تعرفه ای که مســئولان بهزیســتی برای »هزینه نگهداری 
معلول« اعلام می کنند تعرفه همراه با یارانه دولتی اســت 
که ظاهراً شــامل تعداد زیادی از معلولان ســاکن در مراکز 
می شــود. طبق این تعرفه تمام یا بخش زیادی از شــهریه 
نگهداری فرد معلول توســط بهزیســتی به مرکز نگهداری 
پرداخت می شود و خانواده ها در تأمین آن یا سهمی ندارند یا 
سهمشان بسیار اندک است.اما از آنجا که آمار معلولان تحت 
مراقبت در مراکز و تعداد مشــمولین یارانه معمولاً دقیق و 
به روز اعلام نمی شود، فضای مبهمی به وجود می آید که مراکز 
به لطف آن می توانند رقم های متفاوتی از خانواده ها دریافت 

کنند.
بســیاری از مراکز با توسل به بهانه تکمیل ظرفیت پذیرش 
یارانه ای، از پذیرش معلولان با تعرفه بهزیستی سرباز می زنند 
و بهزیســتی در قبال این تخلفات، نه تعداد دقیق سهمیه 
پذیرش یارانه ای مراکز را اعلام می کند و نه مبلغ شهریه آزاد 
و بدون یارانه را.بنابراین وقتی مرکزی ادعا می کند ســهمیه 
یارانه ای اش تکمیل شده هیچ مرجعی برای استعلام وجود 
ندارد مگر همان بهزیستی که سال هاست با عدم اطلاع رسانی 

دقیق، این فضا را غبارآلود نگاه داشته است.

44 هزار سکوت حیثیتی
محمد نفریه، معاون سابق توانبخشی بهزیستی کشور سال 
گذشته ســهم مشــارکت خانواده ها برای مراکز نگهداری 
شبانه روزی درجه یک را 7۱۰ هزار تومان و مراکز نگهداری 
درجه دو را ۶۶۵ هزار تومان اعلام کرده و گفته بود: ســهم 
مشارکت خانواده ها در مراکز روزانه و حرفه آموزی درجه یک 
۳۱۰، درجه دو ۲۶7 و مراکز روزانه اتیسم ۳۱۰ هزار تومان 
است. رئیس سابق سازمان بهزیستی کشور هم در سال ۹۸ 
به رسانه ها گفته بود: این سازمان در سراسر کشور ۴۴ هزار 
مرکز را تحت مدیریت خود دارد که به جز مهدهای کودک 
و مراکز ترک اعتیاد، باقی مراکز به نگهداری دائمی و مقطعی 
افراد دارای معلولیت، کودکان بی سرپرســت، سالمندان و ... 
گروه های هدف بهزیســتی اشــتغال دارند.   طبق اظهارات 
قبادی دانــا ۴7 هــزار نفــر در این مراکز تحــت مراقبت و 
نگهداری قرار داشــته اند که ۳۹ هزار نفرشان مشمول یارانه 
بوده  و تا آن روز شــهریه آزاد شاملشــان نمی شــده است.

با اســتناد به گفته های قبادی دانا و نفریــه از ۴7 هزار فرد 
تحت مراقبت در مراکز بهزیستی ۳۹ هزار نفر مشمول یارانه 
بوده اند و اختلاف این دو عدد نشان می دهد تا آن روز در کل 
کشور تنها ۸هزار نفر بدون یارانه پذیرش شده اند. اگر افزایش 
حمایت های دولت در این زمینه ســالانه به کاهش هزار نفر 
نیز انجامیده باشد این رقم اکنون به زیر ۶هزار نفر در کشور 
رسیده که فراوانی آن در مقایسه با کل، عدد ناچیزی است، 
بــا این حال چرا آمار خانواده هایی که مراکز از آنها شــهریه 
آزاد مطالبه می کنند همچنان بالاست؟ مراکز اظهار می کنند 
سهمیه یارانه ای شان محدود است، بهزیستی هم که معتقد 
است تنها کمتر از ۵ درصد جامعه هدف مشمول تعرفه بدون 
یارانه هستند، پس این یارانه شامل چه کسانی می شود که 
اغلب خانواده ها شــهریه های چند میلیون تومانی به مراکز 
می پردازنــد؟  آیا ممکن اســت ســازمان از فراوانی بالای 
خانواده هــای پرداخت کننده شــهریه آزاد به مراکز بی خبر 
باشــد؟ اگر پاسخ مثبت باشد کل حیثیت مدیریتی و تعهد 
این ســازمان یک جا زیر ســوال می رود اما اگر پاسخ منفی 

باشد....!چه کسانی از این فضای مبهم سود می برند؟
*خبرنگار حوزه معلولان

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشست خبری گفت: 
تــا کنون ۴۰ هزار نفر از ایثارگران تبدیل وضعیت شــده یا در حال طی مراحل 

استخدام قرار دارند. 
البتــه این حکم در قانــون بودجه ۱۴۰۱ با تغییرات اندکــی وجود دارد.محمود 
پاکدل با بیان اینکه ســند تحول بنیاد شــهید مرجع اقدامات در ســال جاری 
خواهد بود، درباره چالش های معاونت تعاون و امور اجتماعی بنیاد شــهید افزود:  
یکی از چالش های مطرح شــده در برنامه ابلاغی، تحت عنوان ناکارآمدی شــیوه 
خدمات رســانی و نارضایتی بعضی از خانواده های ایثارگران در این زمینه اســت 
که در این رابطه نیز برنامه عملیاتی در بنیاد تدوین شــده اســت.معاون تعاون و 
امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به محدویت ها و موانع موجود 
پیشــروی جامعه ایثارگری ابراز داشت: برای هر اقدامی در دستگاه های اجرایی از 
جمله بنیاد، ۲ اصل داشــتن مبنای قانونی و تأمیــن منابع مالی همواره مد نظر 

قرار دارد.
وی ادامــه داد: این در حالی اســت که بودجه لازم برای تحقق تمام مســائل و 
برطرف کردن مشکلات ایثارگران در سال جاری  حدود ۱۲۶ هزار میلیارد تومان 
است. البته امسال با بودجه خوبی برای بنیاد شهید تصویب شده است، اما به هر 
حال این عدد مورد نظر محقق نشده است.پاکدل با تأکید بر اینکه مطابق قانون 
بخشی از وظایف در زمینه خدمات رسانی به ایثارگران بر عهده بنیاد و بخشی نیز 

بر عهده ســایر دستگاه ها اســت، تصریح کرد: نوع خدمات رسانی در قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران مشخص شده است. البته در این راستا سالانه تعدادی 
شکایت از سوی ایثارگران به کمیسیون ماده ۱۶ ارائه می شود.وی گفت: ماده 7۴ 
قانون جامع خدمات رســانی نیز این اختیــار را به بنیاد می دهد که گزارش  نحوه 
خدمات رســانی به ایثارگران را به دستگاه های نظارتی، دفتر مقام معظم رهبری 
و ســایر دســتگاه های مرتبط ارجاع دهند، اما در نهایت دست بنیاد برای اقدام 
بیشــتر در این زمینه بسته اســت و لازم است خود دستگاه ها همکاری بیشتری 
در انجام وظایف  خود نســبت ایثارگران اهتمام لازم را داشته باشند.معاون تعاون 
و امور اجتماعی بنیاد شــهید و امور ایثارگران با اشــاره مجدد به برخی از موانع 
قانونی یا نبود قانون در این زمینه اظهار داشــت: امروز شاهد درخواست هایی از 
سوی ایثارگران هستیم که برای آن قانونی وجود ندارد. به همین خاطر در تلاش 
هســتیم بخشی از این موارد را از طریق مواد موجود در قوانین پنج  ساله توسعه، 
رسیدگی و برطرف کنیم. وی درباره سرانجام تبدیل وضعیت استخدامی ایثاگران 
افــزود: تا کنــون ۴۰ هزار نفر از ایثارگران تبدیل وضعیت شــده یا در حال طی 
مراحل اســتخدام قرار دارند. البته این حکــم در قانون بودجه ۱۴۰۱ با تغییرات 

اندکی وجود دارد. 
وی ادامه داد: در بحث مســکن نیز در سال گذشته چهار هزار نفر زمین دریافت 
کردند. ۳۳ هزار نفر  نیز برای دریافت وام به بانک ها معرفی شدند. ۹ هزار و ۸۰۰ 

نفر مجوزهای صنفی و پروانه شغلی دریافت کردند. همچنین استخدام ۱۰ هزار 
و ۱۰۰ نفر در دستگاه ها صورت پذیرفته است.معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: هشت هزار و ۸۰۰ نفر تسهیلات صندوق 
اشــتغال و کارآفرینی به منظور راه اندازی طرح های کارآفرینی دریافت کردند. در 
حال حاضر ۲7۰ هزار نفر از ایثارگران جویای کار هستند که باید تدابیر لازم برای 
آن اندیشیده شود.پاکدل ابراز داشت: ارتقای سطح معیشت ایثارگران مدنظر قرار 
دارد که ظرف سه ماه سند ارتقای معیشت تدوین خواهد شد. در حال حاضر ۵۰ 
هزار نفر از ایثارگرانی که مشمول این طرح هستند شناسایی شده اند تا در مرحله 

اول از کمک های بنیاد بهره مند شوند.

رئیس جمعیت هلال احمر اقدامات بشردوســتانه جمعیت 
هلال احمر در روزهای ســخت و دشــوار مردم کشــور را 
تشــریح کرد.به گزارش ایســنا، پیرحســین کولیوند در 
مراسم گرامیداشــت یک صدمین سالگرد تاسیس جمعیت 
هلال احمــر ایران با خوش آمدگویی بــه مهمانان داخلی و 
خارجی به ویژه رئیس فدراســیون بین المللی جمعیت های 
ملی صلیب سرخ و هلال احمر و همچنین مدیرکل کمیته 
بین المللی صلیب سرخ؛ به مهم ترین مقاطع تاریخ یک قرن 
گذشته ایران اشــاره کرد و اقدامات بشردوستانه جمعیت 

در روزهای ســخت مردم کشور را شرح داد.کولیوند افزود: 
با اتمام جنگ تحمیلی، هلال احمر همانند دیگر واحدهای 
کشــوری، در حجم وسیعی، اقدامات توسعه ای خود را آغاز 
کرد و به گســترش انبارها، تکمیل ذخایر، خرید و تقویت 
تجهیزات امــدادی، احداث مراکز امــور تربیتی جوانان و 
تجدید بنای بسیاری از واحدهای اداری و عملیاتی اقدام و 
موفق شد که کمبودها و نواقص ایجاد شده ناشی از جنگ 

را جبران کند.
رئیس جمعیت هــلال احمر به برنامه های بشردوســتانه 

ایــن جمعیت در بیرون مرزهای کشــور و برای محرومان 
جهان اشــاره کرد و گفت: در بعد بین المللی نیز جمعیت 
در ســال های فعالیت خود خدمات شایان توجهی به انجام 
رســانده کــه از جمله آن ها می تــوان بــه اداره ۱۳ مرکز 
ســلامت در ۱۲ کشور شامل کشورهای همسایه، امریکای 
لاتین و آفریقا، ارســال اقلام امدادی، دارویی، بهداشتی و 
درمانی به ۲۸ کشور جهان در طول سالیان گذشته، برپایی 
شــمار زیادی اردوگاه برای آوارگان و پناه جویان ناشــی از 
درگیری ها، راه اندازی درمانگاه های ثابت و ســیار و درمان 

هــزاران بیمار در مناطق صعب العبور، کمک به رفع بحران 
مواد غذایی در شــاخ آفریقا و کره شمالی، وقوع سونامی در 
اندونزی و گردباد و ســیل در پاکســتان، آمریکای لاتین، 
زلزله در کشورهای همسایه، احداث مراکز درمانی، استقرار 
بیمارستان های امدادی صحرایی در اماکن مقدسه در حج و 
حضور و امداد رسانی در بزرگترین تجمع انسانی راهپیمایی 
بزرگ اربعین حسینی )ع(و صدها برنامه دیگر اشاره کرد که 
توسط جوانان، داوطلبان، امدادگران، پزشکان، پرستاران و 

کارکنان عزیز جمعیت به انجام رسیده است.


